
Informasjonsskriv til andelshavere i 

Drangsholt Vannverk 

Det har den siste tiden vært ustabil vannforsyning og varierende kvalitet på vannforsyning fra 

Drangsholt Vannverk. Dette informasjonsskrivet beskriver hva Styret anbefaler å gjøre, og hva det 

kan ha å si for de enkelte brukerne av vannverket med hensyn på kostnader og vannleveranse. Vi tar 

også med informasjon om dagens økonomiske situasjon og hva vi ønsker å gjøre med den. Styret tar 

sikte på et ekstraordinært informasjonsmøte etter sommerferien hvor ny informasjon blir 

presentert.  

Vannforsyning: 

Vi ønsker å utrede tre alternativer for vannforsyning:  

1. Spredte brønner (private) 

2. Oppgradering av det vi har i dag (overflatevann fra Stemtjønn) 

3. Samlet brønn for hele vannverket. 

Private brønner vil ut fra overslagsberegninger samlet koste 3,5-4 millioner kroner gitt at flere 

beboere slår seg sammen, i snitt 2-3 per brønn. Rensing og risiko for forurenset brønn ligger da på 

hver enkelt. Det tilkommer også kostnader for nye rør.  

Oppgradering av dagens overflatevannsløsning må til for å få en stabil og god løsning. Kapasiteten 

på rørnettet er god nok, men det er usikkerheter knyttet til rensesystemene. Løsninger og kostnader 

må kartlegges skikkelig. 

Samlet grunnvannsbrønn for hele vannverket er en løsning som muligens vil kunne gi mer stabil 

kvalitet og lavere kostnader over tid. Foreløpig estimert kostnad er 1,5 million samlet for vannverket. 

Tallene som er angitt her er foreløpige, og må kvalitetssikres. Styret vil IKKE investere i noen ny 

løsning før alternativene er grundig sjekket. 

Rørnett og økonomi: 
Årets avgift til vannverket er økt kraftig. Årsaken er at vannverket har et lån som vi ønsker å betale 

ned raskt da lånet har høy rente. Det er estimert at lån er nedbetalt i løpet av litt over 3 år. Uten 

nye investeringer kan avgiften reduseres til litt over det halve etter at lån er nedbetalt. 

Rørnett er utbedret og det er byttet rør der hvor det i vinter har vært store problemer med 

bruddskader på rør. Årsaken var ikke dårlige rør men at rør lå i ustabile masser. 

Samarbeid med Birkenes kommune for drift av vannverk: 
Styret undersøker muligheter for et samarbeid med Birkenes kommune om drift av vannverket. De 

har 24 timers vakt på vannverket som vil kunne gi mer stabil forsyning og kvalitet. En vil også kunne 

oppnå lavere pris pga stordriftsfordeler. Styret jobber videre med dette. Det er viktig for vannverket 



at kostnadene med en kommunal løsning ikke fordyrer leveransene av vann og/eller kompliserer 

dette ettersom vannverket strekker seg over to fylker. 

Skal jeg bore etter vann selv? 
Det kan være en fristende tanke å bore etter vann på egen hånd. Vi vil imidlertid ikke anbefale dette 

av følgende grunner: 

 Det vil sannsynligvis bli 2 til 3 ganger dyrere enn en samlet løsning.  

 Det vil være usikkerhet mhp kvalitet. En av 3 grunnvannsbrønner trenger rensing, en av 10 er 

ubrukelige statistisk sett. 

 I tilfelle brann vil sannsynligvis en egen privat brønn ikke ha nok vann til slukking. 

Oppsummering: 
Styret arbeider nå intenst med å finne fremtidens løsning på vannleveranse til Drangsholt. Vi håper å 

kunne presentere et forslag for andelshaverne rett etter sommerferien. Informasjon under prosessen 

gjøres tilgjengelig på nett, og større viktigere informasjonsbolker vil gå ut med post. 

 

Styret i Drangsholt Vannverk, 

17 April 2015 


